
KODEX
       odpovědného přístupu 
                        Czech Tour 2023 

1

www.CzechTour.com

Chráníme přírodu a ctíme zásady udržitelnosti. I proto jsme jako jedni z prvních podepsali Klimatickou 
chartu UCI. Rozhodli jsme se aktivně přispět ke zmírnění dopadů klimatických změn, které jsou 
největší novodobou výzvou pro náš život i samotnou cyklistiku. Budeme součástí řešení, spolu s vámi.

Czech Tour přiváží nejen špičkovou cyklistiku, ale propaguje také krásu české 
krajiny a jedinečnou přírodu, kterou projíždí. Závod si postupně získává srdce 
fanoušků z celé Evropy. S rostoucí popularitou však přichází i velká zodpovědnost.

Přijali jsme deset kroků, kterými snížíme do roku 2030 emise produkované 
naším závodem. Zároveň aktivně podpoříme rovné příležitosti.

Ctíme přírodu a její rozmanitost 
Etapy závodu pečlivě navrhujeme tak, aby propojovaly sport a krásu přírody. Ctíme rozmanitost životního 
prostředí a vyzýváme všechny, aby se k němu chovali ohleduplně a neodhazovali odpadky do volné přírody.

2 Podporujeme cyklistiku jako udržitelný způsob dopravy
Věříme, že cyklistika je nejen způsob, jak se dostat na cílovou čáru, ale také udržitelný způsob dopravy. Když 
je to jen trochu možné, používejte kolo i v každodenním životě. Cyklistika je zábavná, prospívá zdraví a je 
šetrná k životnímu prostředí!

3 Dbáme na udržitelnou logistiku
Vždy, když je to možné, nahrazujeme auta se spalovacími motory elektromobily. Snížujeme tím místní emise 
na minimum. Fanoušci i členové organizačního týmu mohou na místo eventu využít také hromadnou 
dopravu – vlak či autobus.

4   Kontrolujeme udržitelnost materiálů, výrobků i služeb našich dodavatelů
Chráníme rozmanitost přírody a přispíváme k udržitelnému rozvoji v oblastech, kde působíme. Při nákupu 
ověřujeme původ výrobků, jejich kvalitu i opětovné využití. Preferujeme obnovitelné, recyklované a dále 
recyklovatelné materiály. Spolupracujeme s důvěryhodnými výrobci, kteří zajišťují etické podmínky práce.

5   Snižujeme množství odpadu a podporujeme oběhové hospodářství 
Na akci třídíme odpad, minimalizujeme jeho vznik a pokud je to možné, hledáme možnosti jeho opětovného 
využití. Upřednostňujeme přírodní zdroje či primární materiály a postupně se přibližujeme k oběhovému 
hospodářství, kde se neplýtvá a materiály slouží co nejdéle. 

6   Dbáme na udržitelné občerstvení a catering  
Na akci najdete mj. vyváženou vegetariánskou variantu občerstvení, která méně zatěžuje životní prostředí. 
Dbáme na lokální potraviny, ověřené a certifikované dodavatele a děláme vše pro to, aby se potravinami 
neplýtvalo.

7   Od roku 2024 začneme měřit vlastní uhlíkovou stopu
Chceme, aby se cyklistika stala klimaticky neutrální. Cíl splníme pouze v případě, že začneme měřit vlastní 
uhlíkovou stopu a nastavíme plán, jak ji postupně snižovat. Snížíme produkci uhlíku související se závodem a 
jeho organizací všude tam, kde je to možné. 

8   Preferujeme elektřinu ze 100 % obnovitelných zdrojů
Když je to možné, nakupujeme elektřinu vyrobenou ze 100 % obnovitelných zdrojů energie a používáme 
šetrné generátory pro dočasné napájení.

9   Ctíme fair play a vzájemný respekt 
Podporujeme fair play jako základní hodnotu sportu i života. Každý sportovec si zaslouží rovný přístup. 
Zavazujeme se podporovat sportování založené na férových pravidlech, vzájemné podpoře a respektu.

10   Podporujeme CSR a charitativní činnost
Věříme v sílu sportu a jeho schopnost změnit životy lidí. Proto každý rok uspořádáme charitativní akci, 
abychom podpořili milovníky cyklistiky či samotné sportovce, kteří jsou v těžké životní situaci.


